CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 869/2025

Assunto: Serviços e obras

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que seja

providenciado, por intermédio da Secretaria Municipal competente, a instalação de

bancos de reservas para jogadores no Campo de Futebol da Comunidade Rural

dos Bárbaras e no Campo de Futebol do Bairro Santa Clara.

J U S T I F I C A T I V A

A instalação de bancos de reservas em campos de futebol municipais

justifica-se por razões de segurança, organização, conforto e promoção do

esporte em conformidade com padrões mínimos de infraestrutura esportiva.

Trata-se de um investimento que eleva a qualidade dos campos de futebol da

cidade, promovendo um ambiente mais seguro, confortável e propício para o

desenvolvimento do esporte local.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 17 de novembro de 2025.

Márcio Fernando Costa

(Márcio Dunga)

VEREADOR

		2025-11-19T09:38:35-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631